*Ant. Florellus Lauellinus.*

A 3 IN

## IN INDICEM LIBRORVM

PROHIBITORVM, CONFECTVM  
à Deputatione Tridentinæ Synodi Reuerendi Pa-  
tris Fratris Fancisci, Forerij, Ordinis Fratrum Præ-  
dicatorum. S. Theologiæ professoris, & eiusdem  
Deputationis Secretarij

## P R A E F A T I O.

**Q**UAM sancta œcumenica Tridentina Synodus, ijs  
rationibus adducta, quæ in secunda Sessionis de-  
creto sub beatissimo Pio IIII. Pont. max. expli-  
cata sunt, cœsuisset, ut Patres aliquot, ex omnibus  
ferè nationibus delecti, de librorum censuris quid statuendũ  
esset, diligenter cogitarēt; in eam tandem sententiã post diu-  
turnam deliberationē venerūt, ut iudicarint nihil utilius fie-  
ri posse, quàm si Romanus ille prohibitorũ librorũ Index, ab  
Inquisitoribus Romæ postremo confectus, paucis tantũ dem-  
ptis, atque etiam additis, retineretur; quippe qui cum magna  
maturitate à multis viris doctis compositus, plurimos cõpre-  
hendat auctores, atq; in ordinem satis commodum digestus  
esse videatur. Quoniã verò intelligebãt, propterea in aliqui-  
bus prouincijs ac locis hæctenus eum Indicẽ receptũ non esse,  
quòd in eo quidẽ libri prohiberentur, quorum lectione viri  
docti priuati, magno incõmodo afficerentur; atq; animaduer-  
tentes etiam in eo esse nonnulla parum explicatè posita, quæ  
interpretatione indigerent; re multũ, diuq; deliberationibus  
agitata, ac viris etiam ex omni natione, Theologica facultatis  
scientissimis, in consilium adhibitis, subiectas regulas com-  
ponendas iudicarunt; ut, quoad eius fieri posset, doctorum ho-  
minum commodis, & studijs, salua veritate ac religione, pro-  
spiceretur. Illud igitur in primis obseruare oportet, vnã-  
quamq; penè alphabeti literam tres habere Classes. In prima  
non tam libri, quàm librorum scriptores continentur, qui  
aut

aut heretici, aut nota hæresis suspecti fuerunt. horum enim  
 catalogum fieri oportuit; ut omnes intelligant, eorum scripta,  
 non edita solum, sed edenda etiam, prohibita esse. Sed illud  
 etiam animaduertendū est; quòd licet multi præterea sint,  
 qui iustissimis de causis in hæc Classem referri poterant; Pa-  
 tribus tamē nō is fuit animus, aut ad eorum pertinebat insti-  
 tutum ut eos ad vnum perquirerēt: sed iis penè contenti fuē-  
 re, qui in Romano Catalogo descripti sunt. de aliis verò eius-  
 dem generis auctōribus idē ab Ordinariis, & Inquisitoribus  
 statuendū esse existimarunt. In secundā Classem nō auctores,  
 sed libri sunt relati, qui propter doctrinam, quam continent,  
 non sanā, aut suspectam, aut quæ offensionē etiam in moribus  
 tantū fidelibus asferre potest, reiciuntur; etiāsi auctores à qui-  
 bus prodire, ab Ecclesia nunquā, descuerunt. Tertia verò &  
 vltima Classis eos libros complectitur, qui sine scriptoris no-  
 mine exierunt in vulgus. & eam doctrinam continent, quam  
 Romana Ecclesia, tanquā Catholicæ fidei, aut morū integri-  
 tati contrariam, refutandā, ac repellendam esse decernit. non  
 enim omnes libri, qui nomen auctōris non præferūt, damnan-  
 dos putarunt: quandoquidē saepe viros doctos, ac sanctos no-  
 uimus, ut Christiana quidem Resp. ex eorū vigiliis fructum  
 caperet, ipsi verò inanē gloriam euitarent, libros optimos sine  
 nomine edidisse; sed eos tantū, qui aut liquido prauā, aut du-  
 biam fidei doctrinā siue moribus perniciosam continēt. at ve-  
 rò qui sint huiusmodi, aut tales censerī debeāt præter eos, qui  
 in hoc catalogo descripti sunt; Episcopi, & Inquisitores una  
 cum Theologorū Catholicorū consilio diiudicabunt. sed pro-  
 pter nostrorum tēporum malitiā, ne in posterum libri sine no-  
 mine auctōris edantur, decreto quartæ Sessionis Tridentini  
 Concilii sub fel. rec. Paulo. 111. quod incipit, Sed & Im-  
 pressoribus & c. prouisum est.